

دانشکده علوم پزشکی - دفتر توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول

دانشکده علوم پزشکی واحد علی آباد کتول

طرح درس نظری

عنوان درس: پرستاری سالمندان ۱ رشته: پرستاری مقطع: کارشناسی تعداد واحد: ۳ تئوری نیمسال اول: ۹۸-۹۹ پیش نیاز: تشریح، فیزیولوژی، بیوشیمی، میکروب و انگل شناسی، تغذیه و مفاهیم پایه کد درس: ۲۵ روز کلاس: چهارشنبه ساعت کلاس: ۸-۹:۳۰ تاریخ شروع کلاس: ۹۸/۶/۲۷ پایان کلاس: ۹۸/۱۰/۱۸ تاریخ امتحان: ۹۸/۱۰/۲۱ ساعت امتحان: ۱۴:۰۰ تعداد: ۲۰ نفر روش تدریس: سخنرانی/بحث گروهی رسانه آموزشی: اسلاید/ پروژکتور محل اجرا: دانشکده علوم پزشکی مدرس: خانم سودابه آلوستانی

شرح درس: در این درس با تدریس مفاهیم زیر بنایی حفظ سلامت، مفهوم تعادل و اختلال در مایع الکترولیت های بدن و اختلالات دفعی و روده ای و آنورکتال به دانشجوی کمک می شود تا با تلفیق آموختن های خود با علوم پایه بتواند از نظریه ها و مفهیم پرستاری ضمن بکارگیری فرآیند پرستاری در مراقبت از بزرگسالان و سالمندان استفاده کند. در این راستا لازم است تقویت مهارت های تفکر خلاق در کاربرد تشخیص های پرستاری به منظور تامین حفظ و ارتقا سلامت بزرگسالان و سالمندان ا پیشگیری تا توان بخشی مد نظر قرار گیرد.

اهداف کلی: آشنایی دانشجوی با مفاهیم زیر بنایی پرستاری و ایجاد توانایی در او به منظور تلفیق آموخته های خود در زمینه علوم پایه با مفاهیم و نظریه های پرستاری به هنگام ارائه مراقبت به مددجویان بزرگسال و سالمند مبتنی به اصول اخلاقی و موازین شرعی

اهداف رفتاری:

دانشجو با تعادل و اختلال مایع و الکترولیت بدن آشنا شود

دانشجو با ارزشیابی تشخیصی و اختلالات اسید و باز آشنا شود

دانشجو با اختلالات بافت همبند آشنا شود

دانشجو با اختلالات دفعی آشنا شود

روش تدریس: این درس با استفاده از روش های سخنرانی، پیش سازمان دهنده و با استفاده از پروژکتور-اورهد-ویدئوپروژکتور و کامپیوتر بر حسب نیاز تدریس خواهد شد.

روش ارزشیابی دانشجوی:

ارزشیابی پایانی (۱۴نمره)

شرکت فعال در بحث گروهی و ارائه مقاله (۲نمره)

امتحان میان ترم (۴نمره)

منابع

- ۱) پرستاری داخلی جراحی برونر سودارث (۲۰۱۴) بخش گوارش. ترجمه مریم عالیخانی، تهران: نشر جامعه نگر.
- ۲) پرستاری داخلی جراحی برونر سودارث (۲۰۱۴) بخش ارتوپدی. ترجمه فریبا نصیری، تهران: نشر جامعه نگر.
- ۳) پرستاری داخلی جراحی برونر سودارث (۲۰۱۴) بخش مفاهیم و چالش های مراقبت از بیمار. ترجمه مصطفی شوکتی احمدآباد و همکاران، تهران: نشر جامعه نگر.
- 4) Smeltzer, S. & Bare, B.G. Brunner & Sudarths. 2014 (Last Edition). Medical Surgical Nursing. Philadelphia: Lippincott Raver co.
- 5) Black, J.M. & Hawks, J.H. (Last Edition). Medical Surgical Nursing. Philadelphia: W.B. Saunders.
- 6) Phipps, W. & Marek, F. (Last Edition). Medical Surgical Nursing. Philadelphia: Mosby co.

جلسه	تاریخ	اهداف رفتاری	روش تدریس	وسایل موردنیاز	ارزیابی	حیطه	تکالیف
۱	۹۸/۶/۲۷	آشنایی دانشجویان با طرح درس و منابع و شرح وظایف و تکالیف	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۲	۹۸/۷/۳	دانشجو با تعادل و اختلال مایع و الکترولیت بدن آشنا شود	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۳	۹۸/۷/۱۰	مفاهیم پایه در تعادل مایع و الکترولیت را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۴	۹۸/۷/۱۷	اختلالات اسید و باز و مراقبت های پرستاری آن را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۵	۹۸/۷/۲۴	با اختلالات بافت همبند، آرتريت روماتوئید، مراقبت پرستاری آشنا شود	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۶	۹۸/۸/۱	لوپوس اریتماتوس سیستمیک، اسکلودرمی، مراقبت پرستاری شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۷	۹۸/۸/۸	با سیستم دفعی و اختلالات دفعی (یبوست و بی اختیاری) آشنا شود	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۸	۹۸/۸/۱۵	هموروئید، فیشر و فیستول آنال و مراقبتهای آن را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۹	۹۸/۸/۲۲	باکیست پایلونیدال و آبسه رکتال و مراقبت های پرستاری آن آشنا شود	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۰	۹۸/۸/۲۹	سرطان آنورکتال و و مراقبتهای آن را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۱	۹۸/۹/۶	با ساماندهی مراقبت مددجویان با اختلالات روده و آنورکتال آشنا شود	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۲	۹۸/۹/۱۳	با آناتومی کیسه صفرا و کبد و پانکراس ارزیابی تشخیصی آن آشنا شود	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۳	۹۸/۹/۲۰	پانکراتیت حاد، سرطان پانکراس و صدمات پانکراس را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۴	۹۸/۹/۲۷	با کله سیستمیت حاد و مزمن، سرطان کیسه صفرا و هپاتیت آشنا شود	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۵	۹۸/۱۰/۴	آبسه و پیوند کبد، آمیلوئیدزیس و بیماری ویلسون را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۶	۹۸/۱۰/۱۱	با سامان دهی مراقبت از مددجویان مبتلا به اختلالات کبد و کیسه صفرا آشنا شود	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۷	۹۸/۱۰/۱۸	امتحان میان ترم	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی